
3   1398 اردیبهشت   9 دوشـــنبه   
 ســـال یازدهم  شـــماره 1452 

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o m w w w . s e p e h r p r e s s . c o m

کمبود روغن جامد در همدان 
برطرف شد

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیــس اداره نظارت و 
بازرســی ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان گفت: کمبــود روغن جامد در همدان برطرف 

شد.
علیرضا شــجاعی با بیان اینکه در چند روز گذشــته به 
شــکل مقطعی با کمبود روغن در سطح بازار مواجه بودیم، 
اظهار کرد: خوشبختانه این مشــکل برطرف شده و کالای 

مورد نظر به اندازه کافی در سطح بازار موجود است.
وی گفت: با توجه به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان 
و تأمیــن و توزیع کالاهای مورد نیاز مردم، ســهمیه روغن، 
برنج، گوشــت و شــکر برای اســتان درنظر گرفته شده که 
سهمیه برخی از این کالاها به دستمان رسیده و بخشی هم 

در روزهای آینده وارد استان می شود.
رئیس اداره نظارت و بازرســی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان همدان از اجرای طرح ضیافت در ماه مبارک 
رمضان خبر داد و گفت: طی این طرح گشــت های بازرسی 
ما در ساعات اداری و غیر اداری به کنترل و نظارت بر نحوه 

عرضه کالاهای مورد نیاز مردم می پردازند.
شــجاعی با بیان اینکه سهمیه شــکر استان به دستمان 
رســیده و هیچ گونه کمبودی در این زمینــه وجود ندارد، 
اظهار کرد: قیمت گذاری زولبیا و بامیه برای ایام ماه مبارک 

رمضان در دستور کار است.
وی درخصوص توزیع گوشت نیز ابراز کرد: دیگر گوشت 
دولتــی 45 هزار تومانی که بــا ارز چهار هزار و 200 تومان 
وارد می شــد، وجود ندارد و لاشه گوسفندی با نرخ یکسان 

کیلویی 85 هزار تومان در اختیار مردم قرار می گیرد. 
رئیس اداره نظارت و بازرســی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان همدان افزود: سهمیه گوشت منجمد نیز برای 
اســتان جذب شده که در روزهای آینده توزیع هدفمند آن 

شروع می شود.
شجاعی با بیان اینکه خوشبختانه قیمت مرغ هم تعدیل 
یافته و به ثبات رســیده است، گفت: اکنون قیمت هر کیلو 
مرغ گرم در سطح بازار حداکثر 11 هزار و 500 تومان است.

انتشار فراخوان سی ویکمین 
جشنواره تئاتر همدان

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست اداره کل فرهنگ 
انتشار فراخوان  از  و ارشاد اسلامی اســتان همدان 

سی ویکمین جشنواره تئاتر استان خبر داد.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی اداره  کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان همدان، علی مرادی نور با 
اعلام این خبر اظهار کرد: سی ویکمین دوره جشنواره تئاتر 
استان همدان از یکم تا پنجم شهریورماه برگزار خواهد شد.
وی افزود: اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی با همکاری 
انجمن هنرهای نمایشی استان و با هدف کشف و شکوفایی 
اســتعدادهای جــوان و اســتفاده از تجربیات ارزشــمند 

پیشکسوتان، این دوره از جشنواره را برگزار می کند.
مرادی نور با تأکید بر اینکه گروه های نمایشــی متقاضی 
حضور در جشــنواره تــا پیش از مرحلــه ارزیابی و انتخاب 
آثار باید اجرای عمومی خود را پشــت ســر گذاشته باشند، 
گفت: سرپرســت گروه بایــد ضمن ارائه تأییدیــه و پروانه 
اجرا، درخواســت خود را حداکثر تا 10 مردادماه به انجمن 
هنرهای نمایشی یا اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 

مربوطه ارائه کند.
وی درج خبــر اجــرای عمومی در درگاه تئاتر اســتان 
همدان را یکی از شروط لازم برای حضور در مرحله ارزیابی 
و انتخاب آثار برای شــرکت در سی ویکمین جشنواره تئاتر 
اســتان همدان اعــلام کرد و گفت: از 15 تــا 20 مردادماه 
هیئــت انتخاب به ارزیابی آثار پرداخته و پس از جمع بندی 
نهایی، آثار راه یافته به جشنواره در روز 25 مردادماه معرفی 

خواهند شد.
سرپرســت اداره ارشاد اســتان همدان از انتخاب دو اثر 
برای معرفی بــه دبیرخانه جشــنواره بین المللی فجر برای 
ارزیابی خبر داد و گفت: امســال بخش مــرور نیز در کنار 
بخش اصلی و رقابتی به جشــنواره اضافه شده است و یک 

نمایش از آثار هنرمندان پیشکسوت اجرا خواهد شد.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

امیدواریم جوشش خون روحانی شهید فضای مجازی را تطهیر کند
 مدیر حوزه های علمیه همدان: مدیریت فضای مجازی از دولت گرفته شود

ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولی فقیه 
در اســتان همدان با اشــاره به شــهادت 
توسط یک  قاسمی  حجت الاســلام مصطفی 
فرد شرور که خبر این اتفاق را نیز در شبکه 
اجتماعی خود منتشــر کرده بود، گفت: امید 
اســت که جوشــش خون این شهید فضای 

مجازی را تطهیر کند.
آیت الله حبیب الله شــعبانی در مراســم گلباران 

قتلگاه شهید حجت الاســلام سعید قاسمی با بیان 
اینکه روحانیت با واژه ای به نام قتلگاه 1400 ســال 
است که اسلام را زنده نگاه داشته است، اظهار کرد: 
قتلگاه از عاشورا شروع شده و تا امروز نیز ادامه دارد 

که به بیت شهید مدنی رسیده است.
وی با اشــاره به اینکه روحانیــت هرگز نگران 
جان و امنیت خود نبوده، افزود: آنچه باعث نگرانی 
روحانیت می شود، تهدید مرزهای عقیدتی و امنیت 

مردم است.
نماینده ولی فقیه در اســتان همدان با اشاره به 
اینکــه قاتل این روحانی شــهید پس از 20 دقیقه 
تعقیــب و گریــز و درگیری مســلحانه به هلاکت 
رســید، تصریح کرد: خوشــبختانه این اقدامات در 
نیمه شــب رخ داده که مردم در معابر عبور و مرور 

تردد نداشتند.
وی با اشــاره به اینکه متولیــان فرهنگی باید 
پاسخگو باشــند، ادامه داد: البته شکرگزار هستیم 

که جان یک روحانی فدای امنیت مردم شد.
شــعبانی خاطرنشان کرد: روحانیت تقاضا دارند 
همه افرادی که در شــهادت این روحانی مشارکت 

داشتند، شناسایی و مجازات شوند.
وی با بیان اینکه شــهر از اراذل و اوباش تطهیر 
شــود، گفت: نیروی انتظامی، دادگســتری و سایر 
ارگان های مرتبط در این راستا تلاش کنند و شهر 

از وجود افراد مذکور پاک شود.
نماینده ولی فقیه در اســتان همدان با اشاره به 
اینکه یک مســتند از زندگی این شــهید روحانی 
به مردم نشان داده شــود، اظهار کرد: زندگی این 
روحانی در قاســم آباد نشــان داده شــود و مردم 

وضعیت ایشان را ببینند.
وی با بیــان اینکه روحانیت فریــاد می زند که 
بــه فریاد جوانان و عقاید مــردم در فضای مجازی 
برســید، افزود: امید است جوشش خون این شهید 

فضای مجازی را تطهیر کند.
شعبانی با تأکید بر اینکه حوزه علمیه همدان از 
خون این شهید نمی گذرد، تصریح کرد: از دو مأمور 
انتظامی که مجروح شــدند نیز قدردانی می کنیم و 

از حوزه علمیه به عیادت آن ها خواهند رفت.
نماینــده مردم همــدان در مجلــس خبرگان 
رهبری گفت: این شهید بزرگوار با تقوا و از سربازان 

امام زمان )عج( بود، به خاطر همین افتخار شهادت 
را کسب کرد.

افزود:  موســوی اصفهانی  سیدمصطفی  آیت الله 
روحانیت با این شــهادت ها محکم تر و ملت زنده تر 
می شوند، همچنان که امام )ره( فرمودند: »بکشید 
ما را؛ مردم زنده تر می شــوند« چراکــه روحانیت 

همواره سبب بیداری مردم بوده و هستند.
نماینــده مردم همــدان در مجلــس خبرگان 
رهبری با بیان اینکــه عناصر ضد انقلاب داخلی و 
خارجی و آن دسته از دولت مردان بی تفاوت بدانند 
که روحانیــت و طلبه ها تا آخرین قطره خون خود 
در راه اسلام و مقام معظم رهبری خواهند ایستاد، 
گفت: خبر هلاکت قاتل شهید خوشحال کننده بود.

وی با اشــاره به اینکه خوشبختانه کمتر از 24 
ســاعت همه دســتگاه های متولی وارد عمل شده 
و ســاعت 4:25 صبح قاتل را به هلاکت رساندند، 
ابراز کرد: دو نفر از براداران و مأموران انتظامی نیز 
در این حادثه مجروح شــدند کــه به عیادت آن ها 

می رویم.
 مدیر حوزه های علمیه همدان با تأکید بر اینکه 

ضد  انقلاب ها بدانند که سرافکندگی و خواری برای 
آنان اســت و بدون تردید همه دشــمنان اسلام به 
خواری خواهند افتاد، اظهار کرد: امروز تکلیف همه 
ما حضور پرُشور و حداکثری در مراسم تشییع پیکر 

این شهید عالی قدر است.
وی بیان کرد: با حضور پرُشور در مراسم تشییع 
و ختم این شــهید، به همگان اثبــات کنیم مردم 
همــدان همان طور که برای حاج حســین همدانی 
سنگ تمام گذاشــتند، برای روحانی شهید مظلوم 

نیز چنان خواهند کرد.
موســوی اصفهانی با بیان اینکــه از محضر مقام 
معظم رهبری درخواست داریم که مدیریت فضای 
مجــازی را از رئیس جمهور بگیرند و به مســئولی 
دیگر واگذار کنند، افــزود: باز بودن فضای مجازی 
مشــکلات بســیاری را ایجاد کرده و بــه امنیت و 

اقتصاد ما ضربه زده است.
وی با تشــریح ویژگی های فعلی فضای مجازی، 
تصریح کرد: در فضای مجازی بدون هیچ کنترل و 
نظارتی به ارزش ها و عقاید ما توهین می شــود که 

باید جلوی این اتفاق را بگیریم.

فرمانده قرارگاه راهیان نور سپاه انصارالحسین )ع( استان همدان در گفتگو با سپهرغرب مطرح کرد:

افتتاحیه راهیان نور 98 با حضور دو هزار نفری همدانی ها در بازی دراز
ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا گمار: 
فرمانده قرارگاه راهیان نور سپاه انصارالحسین 
)ع( استان همدان گفت: افتتاحیه راهیان نور 
استان همدان در سال 98 نیز با حضور یکی 
از فرماندهان عالی رتبه ســپاه طی 12 و 13 
ارتفاعات  و  در غرب کشــور  اردیبهشت ماه 
بازی دراز و مشــارکت دو هزار نفر از اقشار 

مختلف استان همدان برگزار خواهد شد.
اســفندماه هرسال به شــهادت لاله های پرپر 
عجیب بــوی بهار می آید، هرکس ســراغ بهار را 
با نشــانه هایی می گیرد و ما با نشــانی از شهدا؛ 
این لاله های تمام ناشدنی که نه پژمرده می شوند 
و نه می میرند و ســردار همه امــام خمینی )ره( 
بود و ســربازانش »ســرباز خدا« بودند. حال بعد 
از سال ها مزارشان زیارتگاه عشاق شده، آری آن 
راه و جــاده ای که به برکت انقلاب اســلامی باز 
شد، تنها مسیر یک روستا به شهر را میسر نکرد، 
بلکــه قرار دادن رزمندگان در »صراط مســتقیم 
عبودیت الله« بود؛ درســت در زمانی که دســت 
ما حتی از ســیم  خاردار هــم خالی بود، اما حالا 
به کوری چشم دشــمن تقریباً همه رقم موشکی 
داریم. اما برُد مهم تر ما در تولید انســانِ با معیار 
اســلام بود و هنوز هم هســت؛ شــاهکار انقلاب 
اســلامی ایجاد زمینه برای بــارور کردن آدمیت 
بود که به راســتی جمهوری اسلامی سن علمای 

ربانی را پایین آورد و فاش بگویم آنچه آمریکا را 
است. همین  می ترساند،  بیشتر 

در آســتانه هر بهار یادی می کنیــم از لاله ها، 
لاله هــای جاویدان، لاله های همیشــگی، لاله های 
طبیعی، لاله هایی که خود خداوند آن ها را کاشــته 

است.
انسان  ساز  افتتاحیه دانشــگاه  هرسال مراســم 
راهیان نور در ارتفاعات بازی دراز اســت که بزرگی 
چون شــهید بهشتی با چند ســاعت حضور در آن 
گفت: »عرفان واقعی، خانقاهش بازی دراز است.« و 
به راســتی مگر شهدای ما در آن قلل باشکوه چقدر 

سن و سال داشتند؟
میزبان این میهمانی باشــکوه هرســاله ســپاه 
است، قرارگاه راهیان نور ســپاه انصارالحسین )ع( 
اســتان همدان که کاروان ها را ساماندهی کرده و 
با برنامه ریزی در بخش های مختلف مقدمات اعزام 
و حضــور زائران در مناطق عملیاتی غرب و جنوب 
کشــور را فراهم می کند؛ بر این اســاس خبرنگار 
روزنامه ســپهرغرب در گفتگو با سرهنگ مصطفی 
رســتمی، فرمانده قرارگاه راهیان نور ســپاه انصار 
الحســین )ع( به واکاوی وضعیت اعزام کاروان های 
راهیــان نور اعزامی از همدان پرداخته که در ادامه 

بخش هایی از این گفتگو را می خوانید:
     اعزام 16 هزار نفر به مناطق عملیاتی 

جنوب در سال گذشته

ســرهنگ مصطفی رســتمی با اشاره به همت 
ســپاه انصارالحســین )ع( همــدان، بســیجیان 
پایگاه هــای مقاومت و نواحی و جریان انقلاب در 
برگــزاری اردوهای راهیان نور، عنوان کرد: اعزام 
بیــش از 16 هزار نفر متشــکل از دانش آموزان، 
دانشــجویان و اقشــار مختلف مــردم از محلات 
بــه مناطــق عملیاتی جنوب کشــور بــا عنوان 
کاروان های راهیان نور در ســال گذشته مرهون 

این تلاش ها است.
وی در ادامه افــزود: تعداد دانش آموزان اعزامی 
به مناطق عملیاتــی جنوب از افتتاحیه راهیان نور 
ســال گذشته تا امســال قریب به هشت هزار نفر، 
دانشــجویان یک هزار و 500 نفر و اقشار مختلف از 

محلات حدود 6 هزار نفر بوده اند.
     افتتاحیه راهیان نور 98 در بازی دراز

فرمانده قرارگاه راهیان نور ســپاه انصارالحسین 
)ع( اســتان همدان تصریح کرد: افتتاحیه راهیان 
نور اســتان همــدان در ســال 98 نیز بــا حضور 
یکــی از فرماندهان عالی رتبه ســپاه طی 12 و 13 
اردیبهشت ماه در غرب کشور و ارتفاعات بازی دراز 
در یادمان شــهیدان شــیرودی، وزوایی و شهدای 

استان همدان برگزار خواهد شد.
رســتمی با تأکیــد بــر اینکــه راهپیمایی تا 
ارتفاعات بازی دراز در روز جمعه 13 اردیبهشت ماه 
انجــام خواهد شــد، اظهار کــرد: برنامه ریزی های 

صورت گرفتــه برای اعزام و حضــور دو هزار نفر از 
کلیه شهرستان های اســتان و اقشار مختلف مردم 

به صورت خانوادگی صورت گرفته است.
     بیشترین زائران شهدای بازی دراز از 

همدان است
وی یــادآوری کرد: راهیان نور غرب کشــور با 
محوریت بازدید از یادمــان بازی دراز قریب به پنج 
سالی است که رسمیت یافته و از 17 استان در این 
برنامه حضور دارند که بیشترین تعداد اعزامی ها از 

همدان خواهد بود.
فرمانده قرارگاه راهیان نور ســپاه انصارالحسین 
)ع( اســتان همدان با بیان اینکه هدف از برگزاری 
اردوی راهیان نور آشــنایی نســل جوان با سیره و 
یادمان های شــهدا و اثرگذاری آن عزیزان بر نسل 
جوان اســت که البتــه تاکنون بارهــا آثار حضور 

جوانان و نوجوانان در مناطق عملیاتی را دیده ایم.
     برگزاری یادواره شهید شمسی پور در 

ارتفاعات بازی دراز
رســتمی در پایان با قدردانی ویــژه از روزنامه 
ســپهرغرب در پیگیری امور فرهنگــی انقلابی به 
شــهید تفحص علیرضا شمسی پور نیز اشاره کرد و 
گفت: در راهیان نور غرب کشــور یادواره ای به نام 
شهید شمسی پور نیز برگزار خواهد شد، کما اینکه 
کاروان های اعزامی اســتان همــدان نیز به نام این 

شهید عزیز خواهد بود.

گفتنی اســت؛ چه از منظر احساس و چه از بعُد 
منطق، فکــر می کنم و صدالبتــه اعتراف می کنم 
که ســختی کار بعد از شهدا بیشتر است و کاروان 
راهیان نور خودش یک سبک زندگی بوده، آن قدر 
کــه مؤثر و تعیین کننده اســت! یک فرصت ناب و 
طلایی که در اختیار مسئولان تصمیم ساز قرار دارد 
تا بتوانند از ظرفیت عظیمی که دل هایشــان آماده 
و مشتاق شهادت و شهیدان است، استفاده کنند و 
با معرفی صحیح شــهیدان )به قول شهید حسین 
خرازی، معرفی درســت جنگ و نه درشت آن(، راه 
را برای شــناخت این گمنامــان زمینی و معروفان 

آسمانی باز کنند.
بســیاری  تردید هرســال تلاش های  بــدون 
برای برگزاری ایــن اردوها صورت می گیرد، همه 
زحماتی که دیده می شــوند یــا پنهان می مانند؛ 
در میان همه این اقدامات چیزی که مهم اســت، 
اســتفاده از بهترین شــیوه ها برای اثربخشی به 
برنامه هایی بوده که اجرا می شــوند. قطعاً صرف 
برپایی این اردوها مثمر ثمــر نخواهد بود و باید 
با توجه به امکانات موجود و شــناخت درست از 
جامعه هدف، بهترین برنامه ریزی ها صورت گیرد 
تا علاوه بر استمرار نورانیت بازدید از این فضاها، 
تلاش ها و نقشــه های دشمن در جبهه مقابل نیز 
خنثی شود؛ راهیان نور قطعاً ابزار مؤثری در این 

میان خواهد بود.

استاندار همدان در دیدار با جامعه کارگران مطرح کرد:

کارگران نقشی بی بدیل در رونق تولید دارند
ســپهرغرب، گــروه خبــر - شــکیبا 
کولیوند: مدیر ســازمان بسیج کارگری سپاه 
انصارالحسین )ع(: در آمارهای اشتغال استان 

تناقض وجود دارد
اســتاندار همدان در دیدار بــا جامعه کارگران 
ضمن تأکید بر نقــش و جایگاه جامعه کارگری در 
توســعه و رونق تولید، مطرح کرد: کارگران نقشی 

بی بدیل در رونق تولید و پیشرفت کشور دارند.
سیدســعید شــاهرخی طــی دیدار بــا جامعه 
کارگران اســتان که روز گذشته به مناسبت هفته 
کارگر در سالن شهدای اســتانداری برگزار شد، با 
تأکید بر نقش و جایگاه جامعه کارگری در توســعه 
و رونق تولیــد، بیان کرد: امروز هیچ کس نمی تواند 
منکــر نقش بی بدیــل کارگران در رونــق تولید و 

پیشرفت کشور باشد.
وی بــا تأکیــد بر اینکــه کارگــران در بخش 
تولیدی، کشاورزی و صنعتی تفکرات دانشمندان و 
متخصصان را عملی می کنند، خاطرنشان کرد: اگر 
وجود پرُارزش کارگران نباشــد، این فکر و اندیشه 
نیز همواره راکــد خواهد ماند و توســعه ای اتفاق 

نمی افتد.
این مقام مسئول با نگاهی به نقش کارگران در 
سیستم تولید، خاطرنشان کرد: هرجا کارگر نباشد، 
توسعه نیست و این را زمانی متوجه می شویم که به 

نقش کارگر در سیستم تولید می نگریم.
اســتاندار همدان با تأکید بر اینکه می بایست به 
وجود شــریف کارگران افتخار کنیم، به بوســیدن 
دست کارگر توسط پیامبر )ص( اشاره کرد و گفت: 
همه باید بر اساس این تفکر خود را خادم کارگران 
بدانیم و در مســیر رفع موانع پیش روی آن ها قدم 

برداریم.
شاهرخی با تأکید بر اینکه تشکل های کارگری 
باید تقویت شــوند، تشکل کارگری همدان را یکی 
از قدیمی ترین آن ها در کشــور برشــمرد و گفت: 
بایســتی دســتگاه های مربوطه با همه امکانات به 
موانع تولید و دغدغه کارگران توجه خاص داشته و 

برای رفع آن ها بکوشند.
این مقام مســئول با اشــاره به سند راهبردی و 
عملیاتی اســتان، عنوان کرد: طبق این ســند که 
منطبق بر برنامه ششــم توسعه است، درنظر داریم 
تا ســرمایه گذاری را در بخش صنعت به چهار هزار 
میلیارد تومان برســانیم و در همه بخش ها نیز این 
سرمایه گذاری را تا 15 هزار میلیارد تومان افزایش 

دهیم.
شــاهرخی تأکید کرد: طبق این سند ایجاد 60 
هزار اشــتغال پایدار و صیانت از مشــاغل موجود 
مدنظر اســت. ســعی داریم تا ظرف این سه سال 
حرکتی قــوی ایجاد کنیــم، بدین ترتیب به آینده 
اســتان و رونق تولیــد آن امیدواریــم؛ چراکه در 
همدان هم ســرمایه گذاران خوب هســتند و هم 

کارگران فعال.
اســتاندار همدان در پایــان صحبت های خود 
یادآور شــد: در ســند راهبردی و عملیاتی استان 
هدفمان این اســت که تولید رونــق گیرد تا با آن 
وضعیت معیشــت مردم را بهبود ببخشیم؛ چراکه 

اگر تولید رونق یابد، مشکلات کارگران نیز کاهش 
خواهد یافت.

      رتبه دوم همــدان در اعطای بیمه 
بیکاری

مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان با اشــاره به وحــدت و هم دلی موجود بین 
تشــکل های کارگری همدان، عنوان کرد: تلاشمان 
در مســیر حل و رفع کردن دغدغه های استان در 

حوزه کارگری و کارفرمایی است.
احمــد توصیفیان گفــت: در طول 18 ســال 
گذشــته بالاترین رقم افزایش حقوق کارگری 20 
درصد بوده است، اما امســال شاهد افزایش 36.5 

درصدی بوده ایم.
وی ادامه داد: ســال گذشته هفت هزار و 350 
مــورد بازرســی از کارخانه ها در راســتای صیانت 
از حقوق کار صورت گرفت و خوشــبختانه شــاهد 
کاهش 10 درصدی حوادث نیروی کار بوده ایم؛ از 
ســویی تعداد پنج هزار و 58 دادخواست داشته ایم 
که از این تعداد نیز 30 درصد آن به رأی سازشــی 

رسیده است.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همــدان با تأکید بر اینکه در حال حاضر دو هزار و 
710 نفر مقرری بگیر بیمه بیکاری در استان همدان 
وجود دارد، اظهار کرد: در این راستا استان همدان 

رتبه دوم را در کشور دارد.
توصیفیان در پایان صحبت هــای خود تصریح 
کــرد: در حال حاضر تعداد 210 شــورا و نماینده 
کارگری در استان وجود دارد که تاکنون یک هزار و 

257 کارگر نیز تحت آموزش قرار گرفته اند.
      حال که نمی توانیم آباد کنیم، خراب 

هم نکنیم
مدیــرکل تأمیــن اجتماعی اســتان همدان با 
تأکید بر اینکه ســازمان ما تــلاش دارد تا همواره 
همراه کارگران و کارفرمایان باشد، اظهار کرد: روق 
تولید یعنی اشــتغال زایی که در این راه بایســتی 
کارگرانمان امنیت اجتماعی داشته باشند تا بتوانند 

در مسیر تولید قدمی بردارند.
اســماعیل نبوی در این خصوص ادامه داد: در 
مســیر تأمین امنیــت اجتماعی نیــاز به پرداخت 
حق بیمه وجــود دارد، چنان کــه از جمعیت یک 
میلیــون و 700 هزار نفری اســتان همدان، 750 
هزار نفر زیر پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند؛ 
بدین سان حقوق این افراد که با بیمه ارائه می شود، 

بایستی همواره مدنظر باشد.
وی ادامه داد: در 6  ماهــه تصدی خود همواره 
همــراه کارگاه هایــی بوده ام که مشــکلاتی خاص 
داشته اند و امید است امســال نیز بتوانیم در کنار 
کارگران باشــیم و حال کــه نمی توانیم آباد کنیم، 

خراب هم نکنیم.
     تلاش استان برای رونق تولید است

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همــدان با تأکید بر اینکه 28 طرح بزرگ اســتان 
همدان در دســت پیگیری است، خاطرنشان کرد: 
چهار هزار میلیارد تومان ســرمایه گذاری در بخش 
صنعت اســتان را در برنامه سه ســاله خود داریم، 

بدین ســان رایزنی و جلســاتی با مدیران مربوطه 
داریم.

حمیدرضا متین با اشــاره بــه وضعیت تعطیلی 
کارخانه کیان کُرد ملایر، مطرح کرد: در پی تعطیلی 
این کارخانه شاهد بیکاری 320 کارگر شده ایم که 
چهار جلســه جهت بازگشت به کار شرکت هوران 
خودرو دیزل ملایر داشــته ایم و جلســات ترتیب 
داده  شده اند تا بتوانیم شــاهد برگشت به کار این 
کارخانه ها باشــیم؛ چنانکه شرکت تولیدی صنعتی 
پارت شیمی تویســرکان نیز در این مسیر توانست 

به کار بازگردد.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همــدان در این راســتا تأکید کرد: تلاش اســتان 
برای رونق تولید بوده، بدین سان علاوه بر پیگیری 
طرح های جدید، در جهت احیای طرح های قدیمی 

نیز قدم برداشته است.
      بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی 

جزء فراموش شدگان اند
و مستمری بگیران  بازنشســتگان  کانون  رئیس 
تأمیــن اجتماعی اســتان همدان با بیــان اینکه 
دارای 46 هــزار عضــو اصلی کانون بازنشســتگی 
اســت، خاطرنشــان کرد: درمجموع 120 هزار نفر 
بازنشسته و مســتمری بگیر تأمین اجتماعی استان 
همدان هستند، اما اکنون می بینیم که این سازمان 

نمی تواند به تعهداتش خوب عمل کند.
حســین قادریان علــت اصلی این مســئله را 
بدهــکاری دولــت به ســازمان تأمیــن اجتماعی 
برشــمرد و گفت: یک بازنشسته ســازمان تأمین 
اجتماعی با حقوق یک میلیون و 500 هزار تومانی 
بایســتی چطور از خجالت خانــواده خود دربیاید؟ 

بازنشستگان جزء فراموش شدگان  هستند.
وی با اشــاره به تفاوت های مستمری بگیران و 
شاغلان زیر پوشــش بیمه تأمین اجتماعی، مطرح 
کرد: بین این دو گروه دیواری شیشه ای وجود دارد 

و اختلاف ها عامل ناراحتی ماست.
و مستمری بگیران  بازنشســتگان  کانون  رئیس 
تأمین اجتماعی اســتان همدان ضمن گلایه مندی 
از وضعیت ساختمان مسکن مهر همدان، گفت: در 
این راســتا 200 متر از محوطــه پارکی در همدان 
را به ما داده اند که شــهرداری هــر وقت بخواهد، 
می توانــد آن را از ما بگیرد! در حال حاضر ما هیچ 

امکاناتی نداریم.
قادریان در ادامه با اشــاره به اینکه 30 هزار نفر 
از بیمه تکمیلی اســتفاده می کننــد، تصریح کرد: 
کانون بازنشســتگی تأمین اجتماعی در این راستا 
قدم برداشت که به ازای هر نفر، 40 هزار تومان حق 

بیمه پرداخت می شود.
      کارگران امنیت، معیشت و استقلال 

می خواهند
دبیر اجرایی خانه کارگر استان همدان با اشاره 
به شــعار رونق تولید و گام دوم انقلاب، بیان کرد: 
اســتخوان بندی بحث رونق تولید در چهل ســال 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران اثبات کرد 

که ما در میدان تولید می توانیم موفق باشیم.
چنگیز اصلانــی با تأکید بر اینکه کارگران تمام 

بار یدی را بــر دوش دارند، عنوان کــرد: در تمام 
خودکفایی ها این نیروی کار است که همت داشته 
و کارهــا را پیش برده، چنانکــه در میدان گندم یا 
تولید ماشین آلات اگر به خودکفایی رسیده ایم، به 

همت این نیروی کار بوده است.
وی با بیان اینکه برای کارگران و نیروی انسانی 
امنیت شغلی مهم است، خطاب به مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اســتان همــدان گفت: امنیت 
شــغلی نه تنها برای کارگر، بلکه برای سرمایه گذار 
و کارفرما هم مهم است؛ بدین سان امسال بایستی 
شــرکای اجتماعی دولت یعنی کارگــر و کارفرما 
مدنظر باشــند تا بتوان ایــرادات را با نقطه نظرات 

آن ها اصلاح کرد.
اصلانــی ادامه داد: ما می دانیــم که حرف های 
نســنجیده برایمان تبعات دارد و بایستی بر اساس 
قانون مطالبه و صحبت کرد، بدین سان خواستاریم 
تا در بحث روان ســازی قدم برداشته شود تا شاهد 

استقلال و امنیت شغلی باشیم.
وی با تأکیــد بر اینکه کارگــران در این هفته 
امنیت و معیشت می خواهند، یادآور شد: امسال با 
وجود تورم ها شــاهد افزایش 36.5 درصدی حقوق 

بودیم.
اصلانی با بیان اینکه کاســب حبیب خداســت 
و بایســتی در چارچوب قوانین راه را برای طرفین 
فراهم کنیم، اظهار کرد: تأمین اجتماعی، درمان و 
همه دســتگاه های مرتبط بایستی برای بهتر شدن 
امور طرفین ورود پیدا کنند تا مراســم روز کارگر 

آبرومندانه برگزار شود.
وی یادآور شــد: قصد داریــم آنچه مقام معظم 
رهبری فرموده اند را به نتیجه برســانیم و امیدوارم 
که در بحث صنعت و تولید نیز بدون وابستگی قدم 
برداریم؛ باید دانســت که در این مســیر کارگران 
همواره با کمترین توقع عمــل کرده اند و حال که 

شعارمان استقلال است نیز پای کار هستیم.
دبیر اجرایی خانه کارگر استان همدان در پایان 
سخنان خود بیان کرد: کارگران امنیت، معیشت و 

استقلال در کنار کارفرمایان می خواهند.
      کارگران با معضــل تأمین نیازهای 

اولیه روبرو هستند

رئیس کانون هماهنگی  شــوراهای اسلامی کار 
استان همدان با اشاره به بدهی 180 هزار میلیارد 
تومانــی دولت به تأمین اجتماعــی، بیان کرد: این 
بدهی ها باعث شــده تا سازمان تأمین اجتماعی در 

حوزه درمان با مشکل روبرو شود.
محمدرضا محســنی در ادامه با اشــاره به لزوم 
بازگردانــدن امنیت شــغلی، مطرح کــرد: امروزه 
شــاهد قراردادهای جمعی، دانه ای و کمتر از یک 
ماه هستیم و اگرچه امسال افزایش 36.5 درصدی 
حقوق کارگران را داشته ایم، اما کارگران همچنان با 

معضل تأمین نیازهای اولیه روبرو هستند.
وی تأکیــد کرد: اســتان همــدان درخصوص 
شــوراهای اســلامی کار کمترین رشد را در کشور 

داشته است.
      وجود تناقض در آمارهای اشــتغال 

استان
مدیر سازمان بسیج کارگری سپاه انصارالحسین 
)ع( در ادامــه بــا تأکید بر ترویــج تفکر جهادی و 
فرهنگ ایثار، به برگزاری جلســه اخوت و شیفت 
ایثار در شرکت های تولیدی و کارخانه ها اشاره کرد.
ابوالفضــل برات زاده به حضور 25 نخبه همدانی 
در هیئت اندیشــه ورز استان اشــاره کرد و گفت: 
هماهنگی بین تشکل ها، ادارات و ارگان های متولی 
تولید و صنعت نیاز بــوده؛ چنانکه قارچ نگین این 
روزها به ســبب بازپرداخت بدهــی بانکی تعطیل 

شده است.
وی در ادامــه صحبت هــای خود اظهــار کرد: 
توجهی به خروجی برنامه ها و اعتبارات نمی شــود 
و متأسفانه تســهیلات بدون کارشناسی به افرادی 
داده می شــود که توانایی مدیریت کردن و کارفرما 

بودن را ندارند.
مدیر سازمان بسیج کارگری سپاه انصارالحسین 
)ع( در پایان با تأکید بر اینکه در آمارهای اشتغال 
اســتان تناقض وجود دارد، یادآور شد: چند واحد 
تولیدی نیازمند پیگیری های جدی برای بازگشت 
به کار هستند، در این زمینه می توان به پتروشیمی 
و شــرکت کیوان همدان اشــاره کرد که ظرفیت 
اســمی آن به 700 نفر می رسد، اما در حال حاضر 

30 نفر نیروی کار دارد.


